FA 9/97  •  1051
Grenzwerte
Parameter Kurzzeichen min. max. Einheit
Betriebsspannung
POS-50 … POS-1025 UB +16 V
POS-1060 … POS- 2000 UB +10 V
JTOS-... UB +16 V
Abstimmspannung für eine Oktave
POS-50 … POS-1025 Utune +1 +16 V
POS-1060 … POS-2000 Utune +1 +20 V
JTOS-50 Utune +1 +15 V
JTOS-75 … JTOS-1025 Utune +1 +16 V
max. Abstimmspannung
POS-50; JTOS-50 Utune +17 V
POS-75 … POS-1025 Utune +18 V
POS-1060 … POS-2000 Utune +22 V
JTOS-75 … JTOS-1025 Utune +18 V
Temperaturbereich T –55 +85 °C
Kennwerte
Type Frequenz Power Abstimm- Phase Noise Harmonische
min. max. out dBm empfindlichk. dBc/Hz SSB dBc
MHz/V typ. Offset  kHz typ. max.
10         100
POS-50 25 50 +8,5 2,0 – 2,6 –110 –130 –19 –12
POS-75 37,5 75 +8 3,1 – 3,8 –110 –130 –27 –20
POS-100 50 100 +8,3 4,2 – 4,8 –107 –130 –23 –18
POS-150 75 150 +9,5 5,8 – 6,7 –103 –127 –23 –17
POS-200 100 200 +10 7,1 – 8,6 –102 –122 –24 –20
POS-300 150 280 +10 9,5 – 13 –100 –120 –30 –20
POS-400 200 380 +9,5 13,7 – 16,9 –98 –120 –28 –20
POS-535 300 525 +8,8 10,5 – 24 –93 –116 –26 –20
POS-765 485 765 +9,5 18 – 27 –85 –108 –21 –17
POS-1025 685 1025 +9 21 – 36 –84 –104 –23 –18
POS-1060 750 1060 +12 18 – 32 –90 –112 –11 –
POS-1400 975 1400 +13 21 – 43 –95 –115 –11 –
POS-2000 1370 2000 +10 30 – 50 –95 –115 –11 –
JTOS-50 25 47 +8,5 2,0 – 2,6 –108 –127 –19 –12
JTOS-75 37,5 75 +8,0 2,8 – 4,0 –110 –130 –27 –20
JTOS-100 50 100 +8,3 3,7 – 4,8 –108 –128 –35 –20
JTOS-150 75 150 +9,5 5,8 – 6,7 –106 –127 –23 –17
JTOS-200 100 200 +10,0 6 – 10 –105 –124 –25 –20
JTOS-300 150 300 +9,0 9 – 14 –102 –122 –28 –20
JTOS-400 200 380 +9,0 10,5 – 17,1 –102 –122 –25 –20
JTOS-535 300 525 +9,5 10 – 24 –97 –117 –28 –20
JTOS-765 485 765 +8,0 20 – 30 –98 –118 –30 –20
JTOS-1025 685 1025 +8,6 21 – 36 –94 –114 –28 –20
Kurzcharakteristik
● Abstimmbereich typ. 1 Oktave
● lineare Abstimmung
● geringes Phasenrauschen,